メディア各位
２０２３年６月１日

Ｅストアーグループの株式会社SHIFFON
【phenix】SKI 2023FW COLLECTION 早期受注予約を6月1日より開始

石井スポーツカスタムフェアなど全国スキーウェア早期受注会に出展

株式会社Ｅストアー （本社：東京都・代表取締役ＣＯＯ社⻑ 柳⽥ 要⼀ 以下、Ｅストアー）のグ

ループ企業である株式会社SHIFFON（本社：東京都・代表取締役：西村 健太 以下、SHIFFON）は、6
月1日（木）より同社が展開するスポーツブランド「phenix(フェニックス)」のSKI 2023FW COLLECTIO
Nの早期受注予約をphenixオンラインストアにて開始いたします。また、6月2日（金）より、スポーツ用
品専門店が開催するスキーウェア早期受注会に出展いたしますのでお知らせいたします。

【phenix 2023FWスキーウェア早期受注予約のお知らせ】
phenixでは、6月1日(木)18：00～7月3日(月)12:00までの期間、早期受注会を開催する各店舗・WEBサイ
トにて新作スキーウェアの早期受注予約を受け付けております。
また、購入特典として、phenixオンラインサイトでお買い上げされたお客様に、phenixオンラインサイト
のポイント付与が10倍になるキャンペーンを開催しております。
ぜひ、この機会にphenixオンラインサイトでのお買い物をお楽しみください。
▼詳細情報は下記特設ページをご確認ください。
URL: https://www.phenixstore.com/pages/phenix2023pre

https://www.phenixstore.com/pages/phenix2023pre

＜phenix SKI 2023FW COLLECTION-PREORDER- ⼀部アイテム紹介＞

＜PICKUP ITEM＞

品名（ジャケット）： Time Space Jacket JP  全13色 47,300円（税込）

4WAYストレッチオックスを使用した、カラージャケット。全方位に伸びる素材で、ストレスがなく、快適な着

心地を提供します。優れたストレッチ素材を使用しているので、滑走中に無駄なストレスを感じず、パフォー

マンスを最大限発揮できます。また鮮やかなカラーリングが魅力で、全13カラーが新コレクションにライン

ナップ。雪上で目を引くツートンカラーは、着こなしも楽しむことができます。

品名（パンツ）： Thunderbolt Pants JP  全13色 36,300円（税込）

ソリッドカラーとブロックカラーの2種類展開、屈折時に脚がきれいに見えるよう考えられたシルエットは、雪

上でも目を引き圧倒的な存在感を演出します。パンツエッジガードにはコーデュラ素材を使用し、スキーの

エッジによる強いインパクトにも、高い耐久性を持ってパンツの裾周りを守ります。

品名（ジャケット）： RS Demo Performance Jaket JP  全6色 61,600円（税込）
4WAYストレッチトリコットを使用した、カラージャケット。フロントファスナーの開閉パターンによっ

て、シルエットのサイズ調整が可能で、滑るロケーションに合わせて着こなしを楽しむことができます。

また、ファスナー見返し部分がメッシュ素材となっているので、ベンチレーションの機能も保有し快適な

ウェア内環境を提供します。

品名（パンツ）： GT Demo Perfomance Pants JP  全6色 47,300円（税込）
ジャケット同様４WAYストレッチトリコットを使用し、動きやすく快適な穿き心地を実現。シルエット

は、アクティブスリムタイプで、裾にはコーデュラ素材を使用しています。また、配色ファスナーを止水

ファスナー採用することで機能面のほかデザインのアクセントに。

スキー早期受注会 開催概要
【石井スポーツ】
カスタムフェア新潟
日程：6/2(金)～6/4(日) 会場：新潟市産業振興センター 展示ホール
住所： 新潟県新潟市中央区鐘木１８５−１０ TEL: 025-283-1100

カスタムフェア東京
日程：6/9(金)～6/11(日) 会場：サンシャインシティ 展示ホールD
住所：東京都豊島区東池袋3-1-4 文化会館ビル サンシャインシティ 展示ホールD TEL：03-3295-6060

カスタムフェア札幌
日程：6/16(金)～6/18(日) 会場：サッポロテイネスキー場 オリンピアスキーセンター
住所：北海道札幌市手稲区手稲本町593-17 オリンピアスキーセンター TEL：011-676-8360

カスタムフェア松本・⻑野
日程：6/23(金)～6/25(日) 会場：スイス村サンモリッツ

住所：長野県安曇野市豊科南穂高3800-1 TEL：0263-85-1008

カスタムフェア仙台
日程：6/30(金)～7/2(日) 会場：ヨドバシ仙台
住所：宮城県仙台市宮城野区榴岡1-2-13 ヨドバシ仙台店 ２階 TEL：022-725-2567

カスタムフェア大阪
日程：6/30(金)～7/9(日) 会場：石井スポーツリンクス梅田店
住所：大阪府大阪市北区大深町1-1 TEL：06-4802-1010

【ヴィクトリア】
日程：6/9(金)～6/11（日） 会場：ヴィクトリア本店
住所：東京都千代田区神田小川町3-4 TEL：03-3295-2955

【タナベスポーツ】
日程：6/3(土)～7/8(日） 会場：タナベスポーツ松屋町本店
住所：大阪府大阪市中央区松屋町住吉5-4 TEL：06-6763-3901

【ヒマラヤ】
日程：6/3(土)～6/4(日） 会場：ヒマラヤ新潟長岡
住所：新潟県長岡市古正寺町1丁目１６１−１ TEL：0258-28-4486

日程：6/9(土)～6/10(日) 会場：ヒマラヤ岐阜本館
住所：岐阜県岐阜市江添１−４−６ TEL：058-276-8000

日程：6/17(土)～6/18(日) 会場：ヒマラヤ群馬高崎
住所：群馬県高崎市緑町１−２９−４ TEL：027-365-4801

日程：6/24(土)～6/25(日) 会場：ヒマラヤリブレ豊也元宮店
住所：愛知県豊田市元宮町２丁目１１番 リブレ豊田元宮２Ｆ TEL：0565-37-1370

【SOPHIAシラトリ 】
日程：6/16(金)～6/18(日) 会場：ツインメッセ静岡 南館B区画
住所：〒422-8006 静岡市曲金3-1-10 TEL:054-285-3111

【パドルクラブ】
日程：6/24(土)～6/25(日)

tel:054-285-3111

会場：アクセスサッポロ Ｄホール
住所：北海道札幌市白石区流通センター４丁目３−５５ TEL：011-686-5885

▼公式Instagramアカウント
https://www.instagram.com/phenix_1952/
▼phenix オンラインストア
https://www.phenixstore.com/pages/phenix2023pre

【phenix(フェニックス)について】
「phenix」は、1952年に日本で誕生し、これまで1955年当時の最新素材・ナイロンをいち早くスキーウェアに導入しス
キーウェアブランドとして礎を築きました。1978年のダウラギリ遠征(8167m)では、国内で初めてヒマラヤの超高所に耐え
うるダウンウェアを開発し登頂をサポート。近年では、技術力の高さが認められオリンピック日本代表選手に製品供給を
行ったり、世界トップレベルを誇るノルウェーアルぺンスキーチームのオフィシャルサプライヤーとして、⻑年、最先端の
スキーウェア製作を行うなどブランド創設70年を迎える今も世界を席巻するブランドとして展開しております。

【株式会社SHIFFON概要】https://shiffon.com/
SHIFFONは、リテール事業をはじめ、スポーツライフスタイル事業OEM/ODM 事業、海外事業、スクールサプライ事業、
ホールセール事業を行い、大⼈から⼦供までのアパレル及び、ランドセル、スキー/スノーボードウェア、スポーツウェア
に⾄るまで幅広いカテゴリーを展開し、全⽅位をカバーする独⾃のサプライチェーンを構築しています。特に近年は、ス
ポーツライフスタイルやスクールなどの分野を強化しており、北京2022オリンピック・パラリンピック冬季競技大会のノ
ルウェー代表選手団公式服装を手掛けたスキーブランドPHENIXや、国内外でも有名なスポーツブランドKAPPA 、スクー
ルでは世界的に知名度の高いDIESELや、PAUL & JOE などのランドセルの企画・生産・販売を行い、商流・慣習の⾯でも
業界の構造を変えることで新しい価値を産み出しております。

【株式会社Ｅストアー 概要】 https://Estore.jp/

１９９９年より、専門店スタイル（Ｄ２Ｃ）のＥＣ事業を軸として事業展開。小規模から大規模まで幅広いＥ
Ｃ事業者の皆さまに、高性能で安全なＥＣシステムを提供するにとどまらず、２４時間３６５日の監視とサ
ポート体制や、専任のコンサルティングチーム、マーケティング支援など、ＥＣに係るすべての領域において
サービスを展開しています。また、ＨＯＩ（ハンズオンインキュベーション）事業として、オンリーワンの価
値ある商材を持つ企業に、当社のＥＣ事業領域のノウハウや資金サポートを提供することで事業にコミット
し、共に成⻑することを目指す事業を積極的に展開しています。
ＥストアーとSHIFFONは、同事業の取り組みとして２０２２年７月に資本業務提携の基本合意を締結してお
ります。（ご参照： https://estore.co.jp/wp-content/uploads/2023/01/release220810_2.pdf）

本プレスリリースに関するメディア各位お問い合わせ先
株式会社Ｅストアー 広報・ＩＲ室 塚⽥
pi.sp@Estore.co.jp 03-3595-2955

「phenix(フェニックス)」および、phenix SKI 2023FW COLLECTIONの早期受注予約に関する
メディア各位お問い合わせ先

https://www.phenixstore.com/pages/phenix2023pre
https://shiffon.com/
https://estore.jp/
mailto:pi.sp@Estore.co.jp

株式会社SHIFFON PRESS 担当 佐々野
s.kohei@shiffon.com  03-6666-4321